



Rapport for miljøtilsyn hos Hvorupgaard Maskinstation v/Kaj Sørensen, Skelvej 8, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	03.05.2016		
Til stede ved tilsynet	Kaj Sørensen, repræsentant for virksomheden Morten Bidstrup, Aalborg Kommune, Miljø		
Telefon	98 296478	CVR nr.	10635802
E-mail	hvorup- gaard@live.dk	P. nr.	1000109855

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg.
Risikoscore	2,48

Håndhævelser indenfor tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Kommentar
03-05-2016	Aftale	Hustanden registrerer en olietank mere i bolig og bygningsregistret (BBR).
03-05-2016	Aftale	Beholderen med AdBlue placeres indendørs uden risiko for spild.
03-05-2016	Aftale	Når savsmuld er blevet benyttet til at absorbere farlig affald såsom spild- og motorolie, skal det sorteres og afhentes i en separat affaldsfraktion.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
På adressen ligger der en maskinstation, et landbrug og ejerens private bolig. Maskin-stationens maskiner benyttes primært på eget landbrug, men der udføres også snerydning og saltning andetsteds. Større maskinerne vedligeholdes gennem en service-ordning, hvor en mekaniker fra købestedet kommer ud på ejendommen. Ejeren udfører selv små-reparationer og olie-skift på de mindre maskiner.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	2	7-15		

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der blev ikke konstateret støj ved tilsynet.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der er ikke offentlig kloak på adressen. Ejeren har en septiktank, og der er intet afløb fra virksomhedens aktiviteter. Maskinerne rengøres med en kompressor (luft), og evt. spild af olie absorberes med savsmuld og opsamles.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	På ejendommen er der fire olietanke: <ul style="list-style-type: none">• En overjordisk tank til diesel på 5900 liter. Tanken er lejet og serviceres af diesel-leverandøren.• En overjordisk, dobbelt-lags plastiktank til spildolie på ca. 1000 liter.• To mobile, dobbelt-lags plastiktanke på hver 430 liter. Tankene benyttes til at transportere diesel ud til maskinerne på marken.
Olietanke, registrering i BBR	Der er registreret en overjordisk tank på under 6000 liter i BBR. Aalborg Kommune vurderer, at begge stationære tanke skal registreres i BBR.

Råvarer

Produkt	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
	Type	Volumen		
Korn	Ikke oplyst		Ikke relevant	2015
Motorolie	Tromle		Indendørs, ingen opkant	2015
Gødning	Beholder - lukket		Udendørs	2015
Kemikalier	Plastdunk		Indendørs, bag opkant	2015
Diesel	Ståltank		Udendørs, overdækket, ingen opkant	2015
AdBlue	Tromle		Udendørs, ikke overdækket, ingen opkant	2015
Kontrolpunkt	Tilsynskommentar			
Råvarer, opbevaring	<ul style="list-style-type: none"> Sprøjtemidler er placeret indendørs i aflåst rum. Gødning opbevares i en godkendt tank, der leveres og serviceres af gødningsleverandøren. Virksomheden har en tank med AdBlue stående udendørs og uden beskyttelse imod spild. Der er indgået aftale om, at beholderen flyttes indendørs og opbevares uden risiko for spild. 			

Affald

Affaldsart	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør
	Type	Volumen		
Absorptionsmidler	Container - lukket			Marius Pederen
Blandet brændbart	Container - lukket			Marius Peder- sen
Oliefiltre	Tromle		Indendørs, ingen opkant	Almas / Agrotek
Spildolie	Tromle		Indendørs, ingen opkant	Avista Oil
Kontrolpunkt	Tilsynskommentar			
Affald, farligt	Virksomheden blander savsmuld i fraktionen med blandet, brændbart affald. Der er indgået aftale om, at savsmuld hældes i en separat beholder, når det er blevet benyttet til at absorbere farligt affald såsom olie.			

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Planforhold	Virksomheden er beliggende i et område med drikkevandsinteresser.